
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente a competência

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 356.214,85              39.321,42               39.321,42               38.860,60               -                   10/02/2020 10/02/2020
Fevereiro 330.501,55              36.498,98               36.498,98               35.909,07               -                   10/03/2020 10/03/2020
Março 354.191,19              39.685,37               39.685,37               38.796,83               -                   10/04/2020 30/03 e 13/04/2020
Abril 346.910,64              38.884,52               38.884,52               38.884,52               -                   10/05/2020 08/05/2020
Maio 344.150,39              38.580,89               38.580,89               38.580,89               -                   10/06/2020 10/06/2020
Junho 345.925,76              38.771,39               38.771,39               38.771,39               -                   10/07/2020 10/07/2020
Julho 347.669,14              38.824,27               38.824,27               38.824,27               -                   10/08/2020 10/08/2020
Agosto 348.682,23              38.877,66               38.877,66               38.877,66               -                   10/09/2020 10/09/2020
Setembro 356.620,74              39.228,45               39.228,45               39.228,45               -                   10/10/2020 09/10/2020
Outubro 357.318,43              39.305,20               39.305,20               39.305,20               -                   10/11/2020 20/11/2020
Novembro 362.717,87              39.899,14               39.899,14               39.899,14               -                   10/12/2020 10/12/2020
Dezembro 361.728,24              39.919,61               39.919,61               39.682,03               -                   10/01/2021 30/12/2020
13° Salário 361.969,27              39.816,74               39.816,74               39.816,74               -                   10/12/2020 18/12/2020
TOTAL 4.574.600,30           507.613,64             507.613,64             505.436,79             -                   -                         -                           

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA PRETA

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO   

REPASSE 6

RECOLHIDA4

ANEXO XI-A
EXERCÍCIO DE 2020

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição  adicional/compromisso especial): 0,00%

RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei complementar nº 12/2012 de 30 de dezembro de 2012
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 356.214,85        85.491,61         85.491,61            -                     84.486,16        10/02/2020 12/02/2020
Fevereiro 330.501,55        79.320,34         79.320,34            -                     78.033,26        10/03/2020 10 e 31/03/2020
Março 354.191,19        85.005,85         85.005,85            -                     83.067,19        10/04/2020 13/04/2020
Abril 346.910,64        83.258,52         83.258,52            -                     83.258,52        10/05/2020 08/05/2020
Maio 344.150,39        82.596,06         82.596,06            -                     82.596,06        10/06/2020 10/06/2020
Junho 345.925,76        83.022,14         83.022,14            -                     83.022,14        10/07/2020 10/07/2020
Julho 347.669,14        83.440,56         83.440,56            -                     83.440,56        10/08/2020 10/08/2020
Agosto 348.682,23        83.683,69         83.683,69            -                     83.683,69        10/09/2020 10/09/2020
Setembro 356.620,74        85.588,94         85.588,94            -                     85.588,94        10/10/2020 09/10/2020
Outubro 357.318,43        85.756,39         85.756,39            -                     85.756,39        10/11/2020 20/11/2020
Novembro 362.717,87        87.052,25         87.052,25            -                     87.052,25        10/12/2020 10/12/2020
Dezembro 361.728,24        86.814,73         86.814,73            -                     2.304,36          10/01/2021 30/12/2020
13° Salário 361.969,27        86.872,60         86.872,60            -                     86.872,60        10/12/2020 18/12/2020
TOTAL 4.574.600,30     1.097.903,68    1.097.903,68       -                     1.009.162,12   -                  - -

EXERCÍCIO DE 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA PRETA

Em R$ 

RECOLHIDA4

RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020

ANEXO XI-B

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO5

DATA DO 

REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³
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Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente a competência

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.154,85           897,02             897,02               897,02           10/02/2020 10/02/2020
Fevereiro 7.090,00           779,91             779,91               779,91           10/03/2020 10/03/2020
Março 8.681,97           955,03             955,03               955,03           10/04/2020 09/04/2020
Abril 12.087,03         1.329,59          1.329,59            1.329,59        10/05/2020 08/05/2020
Maio 12.087,03         1.329,59          1.329,59            1.329,59        10/06/2020 10/06/2020
Junho 12.087,03         1.329,59          1.329,59            1.329,59        10/07/2020 10/07/2020
Julho 12.087,03         1.329,59          1.329,59            1.329,59        10/08/2020 10/08/2020
Agosto 12.087,03         1.329,59          1.329,59            1.329,59        10/09/2020 11/09/2020
Setembro 12.087,03         1.329,59          1.329,59            1.329,59        10/10/2020 09/10/2020
Outubro 12.087,03         1.329,59          1.329,59            1.329,59        10/11/2020 05/11/2020
Novembro 12.087,03         1.329,59          1.329,59            1.329,59        10/12/2020 10/12/2020
Dezembro 11.908,28         1.309,94          1.309,94            1.309,94        10/01/2021 30/12/2020
13° Salário 11.956,40         1.315,22          1.315,22            1.315,22        17/12/2020
TOTAL 144.487,74       15.893,84        15.893,84          15.893,84      -                   -                       -                          

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei complementar nº 12/2012 de 30 de dezembro de 2012

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020

BASE DE CÁLCULO

RETIDA² CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO   

REPASSE 6

RECOLHIDA4

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição  adicional/compromisso especial): 0,00%
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.154,85            1.957,17           1.957,17              -                     1.957,17          10/02/2020 10/02/2020
Fevereiro 7.090,00            1.701,60           1.701,60              -                     1.701,60          10/03/2020 10/03/2020
Março 8.681,97            2.083,67           2.083,67              -                     2.083,67          10/04/2020 09/04/2020
Abril 12.087,03          2.900,89           2.900,89              -                     2.900,89          10/05/2020 08/05/2020
Maio 12.087,03          2.900,89           2.900,89              -                     2.900,89          10/06/2020 10/06/2020
Junho 12.087,03          2.900,89           2.900,89              -                     2.900,89          10/07/2020 10/07/2020
Julho 12.087,03          2.900,89           2.900,89              -                     2.900,89          10/08/2020 10/08/2020
Agosto 12.087,03          2.900,89           2.900,89              -                     2.900,89          10/09/2020 11/09/2020
Setembro 12.087,03          2.900,89           2.900,89              -                     2.900,89          10/10/2020 09/10/2020
Outubro 12.087,03          2.900,89           2.900,89              -                     2.900,89          10/11/2020 05/11/2020
Novembro 12.087,03          2.900,89           2.900,89              -                     2.900,89          10/12/2020 10/12/2020
Dezembro 11.908,28          2.857,99           2.857,99              -                     2.857,99          09/01/2021 30/12/2020
13° Salário 11.956,40          2.869,54           2.869,54              -                     2.869,54          10/01/2021 17/12/2020
TOTAL 144.487,74        34.677,09         34.677,09            -                     34.677,09        -                  - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA PRETA

Em R$ 

RECOLHIDA4

RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020

ANEXO XI-B

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO5

DATA DO 

REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³

EXERCÍCIO DE 2020
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Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente a competência

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 872.405,83           95.964,31           95.964,31             95.964,31         -                   10/02/2020 29/01/2020
Fevereiro 881.403,53           96.954,67           96.954,67             96.954,67         -                   10/03/2020 20/02/2020
Março 877.801,06           96.558,54           96.558,54             96.558,54         -                   10/04/2020 27/03/2020
Abril 878.466,21           96.631,80           96.631,80             96.631,80         -                   10/05/2020 28/04/2020
Maio 881.591,59           96.975,59           96.975,59             96.975,59         -                   10/06/2020 28/05/2020
Junho 860.738,85           94.668,53           94.668,53             94.668,53         -                   10/07/2020 30/06/2020
Julho 843.496,85           92.785,15           92.785,15             92.785,15         -                   10/08/2020 30/07/2020
Agosto 835.484,51           91.903,80           91.903,80             91.903,80         -                   10/09/2020 28/08/2020
Setembro 835.437,02           91.898,58           91.898,58             91.898,58         -                   10/10/2020 30/09/2020
Outubro 826.520,45           90.917,75           90.917,75             90.917,75         -                   10/11/2020 30/10/2020
Novembro 820.887,50           90.298,12           90.298,12             90.298,12         -                   10/12/2020 27/11/2020
Dezembro 819.954,75           90.195,53           90.195,53             90.195,53         -                   10/01/2021 30/12/2020
13° Salário 787.891,02           86.668,71           86.668,71             86.668,71         -                   10/12/2020 10/12/2020
TOTAL 11.022.079,17      1.212.421,08      1.212.421,08        1.212.421,08    -                   -                       -                                  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ÁGUA PRETA

Em R$ 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição  adicional/compromisso especial): 0,00%

RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei complementar nº 12/2012 de 30 de dezembro de 2012

BASE DE CÁLCULO

RETIDA² CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO   REPASSE 6

RECOLHIDA4
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 872.405,83          209.377,67       209.377,67          -                     209.377,67      -                  10/02/2020 29/01/2020
Fevereiro 881.403,53          211.536,99       211.536,99          -                     211.536,99      -                  10/03/2020 20/02/2020
Março 877.801,06          210.672,40       210.672,40          -                     210.672,40      -                  10/04/2020 27/03/2020
Abril 878.466,21          210.831,91       210.831,91          -                     210.831,91      -                  10/05/2020 28/04/2020
Maio 881.591,59          211.582,01       211.582,01          -                     211.582,01      -                  10/06/2020 28/05/2020
Junho 860.738,85          206.577,38       206.548,46          -                     206.548,46      -                  10/07/2020 30/06/2020
Julho 843.496,85          202.439,29       202.439,29          -                     202.439,29      -                  10/08/2020 30/07/2020
Agosto 835.484,51          200.516,33       200.516,33          -                     200.516,33      -                  10/09/2020 28/08/2020
Setembro 835.437,02          200.504,94       200.504,94          -                     200.504,94      -                  10/10/2020 30/09/2020
Outubro 826.520,45          198.364,97       198.364,97          -                     198.364,97      -                  10/11/2020 30/11/2020
Novembro 820.887,50          197.013,07       197.013,07          -                     197.013,07      -                  10/12/2020 27/11/2020
Dezembro 819.954,75          196.789,21       196.789,21          -                     196.789,21      -                  10/01/2021 10/12/2020
13° Salário 787.891,02          189.093,99       189.093,99          -                     189.093,99      -                  10/12/2020 30/12/2020
TOTAL 11.022.079,17     2.645.300,16    2.645.271,24       -                     2.645.271,24   -                  - -

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO5

DATA DO REPASSE 
6

BASE DE CÁLCULO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA

EXERCÍCIO DE 2020

Em R$ 

RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020

ANEXO XI-B

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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